Câmara Municipal de Governador Lindenberg
Estado do Espírito Santo

INDICAÇÃO Nº 022/2011

Assunto: Pista de caminhada para a Rodovia Dário Salvador.
Reqte:   Vereador
Reqdo:  Prefeitura Municipal

  Ao Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Governador Lindenberg.

  O Vereador  que a este subscreve, requer a Av. Exa. Sr.Presidente que seja endereçada
copia da  presente indicação ao Excelentíssimo Senhor Asterval Antonio Altoé, M.D. Prefeito
Municipal de Governador Lindenberg-ES e ao Secretário Municipal de Obras ,solicitando-lhes
providências no sentido de construir uma pista de caminhada na rodovia  Dário Salvador, entre o DPM
e o trevo que da acesso ao Bairro Albuino Azeredo, obra essa que deverá ser acompanhada de
iluminação pública

  Esclarece o Vereador signatário que tal solicitação busca atender solicitações dos
cidadãos dessas localidades, oferecendo-lhe melhores condições de trafegabilidade, portanto sabemos
do imenso carinho e respeito que esta administração pública tem para com a população mais
necessitada de nossa comunidade,solicita-se ao Exmo. Sr. Prefeito que dê prioridade a esta solicitação.

Sala das Sessões
Em 20 de Junho de 2011

Allan Antonio Sarnaglia
Vereador